
KÄNGURU
SIDAN

I år samlades 160 deltagare från 74 olika länder för att välja ut de problem 
som ska ges till eleverna på Kängurutävlingen i mars nästa år. Mötet hölls i 
staden Ohrid, vid den vackra Ohridsjön i Nordmakedonien.

Det var det 31:a mötet sedan starten och nästa års möte hålls i Brasilien.
Totalt är nu 108 länder medlemmar i känguruorganisationen och nya län-
der som ansöker om medlemskap är Botswana, Brunei, Kamerun, Irland, 
Libanon, Malawi, Mali, Rwanda, Syrien och Zambia.

Kängurumöte i Nordmakedonien



Konferensen leddes av styrelsen där Maike Akveld från 
Schweiz är ordförande. Ett nytt inslag var en kängurudans 
som introducerades och som kan ses på Nämnaren på nätet.

Största delen av de tre heldagar mötet pågick var deltagarna 
uppdelade i grupper, en för var och en av de sex tävlingsklas-
serna. Tidigare i höst har varje land bedömt ett stort antal 
problem och på mötet gjordes ett sista urval så det slutligen 
fanns 30 problem till varje tävlingsklass. På mötet diskutera-
des kulturella skillnader som gör att vissa problem blir obe-

gripliga för elever som inte förstår sammanhanget, exempelvis problem som 
handlar om hur mycket det snöar. Det skulle också bli en bra fördelning på 
de olika innehållsliga områdena geometri, taluppfattning, algebra et cetera 
och problemen skulle placeras in i tre olika svårighetsgrader. De första pro-
blemen ska vara möjliga att lösa för i princip alla elever, de sista problemen 
ska vara riktigt utmanande.

Av de nytillkomna länderna var det 
flera från Afrika. Det var spännande 
att höra vilka helt andra utmaningar 
de kan ha och som är okända för oss 
i Europa. Trots att det ibland sak-
nas grundläggande förutsättningar 
som tillgång till papper och pennor 
lyckas många skolor ändå genomföra 
tävlingen helt enligt reglerna.

En konferens består sällan 
av enbart arbete. En för-
middag fick vi en guidad 
tur i Ohrid som är en gam-
mal stad med rötter i anti-
ken och som bland annat är 
känd för att tidigt ha varit 
ett centrum för kultur och 
utbildning.

Johan Häggström
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